

Số: 302a /KH-THCSNT

Nam Thanh, ngày 01 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Kiểm tra việc thực hiện Công khai theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/06/2024, năm học 2024-2025

Thực hiện Kế hoạch số 225/KH-THCSNT, ngày 06 tháng 09 năm 2024 của trường THCS Nam Thanh về kiểm tra nội bộ trường học, năm học 2024-2025.

Trường THCS Nam Thanh xây dựng kế hoạch kiểm tra việc thực hiện Công khai theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 3/6/2024, năm học 2024-2025 trong nhà trường với những nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích

Kịp thời nắm bắt thông tin về đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên; cơ sở vật chất trường, lớp học; công tác tuyển sinh học sinh đầu cấp và duy trì sỹ số học sinh sau kỳ nghỉ hè; việc thực hiện chế độ chính sách cho học sinh và cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên; công tác phòng chống thiên tai, dịch bệnh và các nội dung khác liên quan đến công tác chuẩn bị các điều kiện đáp ứng chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 6, 7, 8,9; giúp nhà trường chỉ đạo kịp thời góp phần đảm bảo các điều kiện cho học sinh tựu trường, khai giảng và thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2024 - 2025.

2. Yêu cầu

Tuân theo các quy định của pháp luật; không gây ảnh hưởng đến hoạt động chung của nhà trường.

II. Nội dung kiểm tra

Kiểm tra việc xây dựng và thực hiện công khai, kiểm tra năm học 2024-2025.

Kiểm tra việc thiết lập các loại hồ sơ, biểu mẫu về công khai, cam kết chất lượng giáo dục và công khai về chất lượng giáo dục thực tế, công khai điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục và về thu chi tài chính theo thông tư số 09/2009/TT-BGDĐT ngày 07/5/2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. và thông tư 09/2024/TT-BGDĐT, ngày 03 tháng 6 năm 2024 Thông tư ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

III. Thời gian, đối tượng, phương pháp tiến hành kiểm tra

1. Thời gian: Hoàn thành trước ngày 03/10/2024 đến hết ngày 04/10/2024.

2. Đối tượng được kiểm tra: Ban giám hiệu, tập thể và cá nhân liên quan

3. Phương pháp tiến hành kiểm tra: Kiểm tra trực tiếp tại đơn vị

IV. Tổ chức thực hiện

1. Ban kiểm tra nội bộ

Chủ trì phối hợp với các bộ phận chuyên môn xây dựng kế hoạch; tham mưu ban hành Quyết định thành lập đoàn kiểm tra. Tổng hợp kết quả kiểm tra, tham mưu trưởng Ban kiểm tra xây dựng biên bản thông báo kết quả kiểm tra.

2. Các thành viên Ban kiểm tra

Thực hiện kế hoạch kiểm tra; xây dựng biên bản kiểm tra; tổng hợp, báo cáo sau kiểm tra; Báo cáo trưởng Ban kiểm tra kết quả kiểm tra; phối hợp với trưởng Ban kiểm tra thông báo kết quả kiểm tra.

3. Các bộ phận, cá nhân được kiểm tra

Chuẩn bị báo cáo bằng văn bản các nội dung kiểm tra (theo mục II) của Kế hoạch; gửi về Ban kiểm tra trước ngày 03/10/2024; chuẩn bị đầy đủ minh chứng phục vụ công tác kiểm tra.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện Công khai theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 3/6/2024, năm học 2024 - 2025 trong nhà trường. Đề nghị các tổ chức đoàn thể, cán bộ giáo viên, nhân viên trong đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Kiểm tra Nội bộ;
- BGH, GV, NV;
- Lưu: Hồ sơ kiểm tra nội bộ.

**TRƯỞNG ĐOÀN KIỂM TRA
HIỆU TRƯỞNG**

Trần Thị Thanh Tịnh

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THÀNH VIÊN TỔ KIỂM TRA

I. Trưởng ban, phó ban, thư ký

1. Bà Trần Thị Thanh Tịnh – Hiệu trưởng – Trưởng ban
2. Bà Vũ Thị Nhung – Phó Hiệu trưởng – Phó ban
3. Bà Phạm Thị Bầy – Thư ký

II. Ủy viên

TT	Nội dung kiểm tra	Người KT
1	Tổ chức thực hiện các nội dung công khai. Hồ sơ công khai(Kế hoạch; QĐ HĐ công khai; Quy chế công khai)	Nhóm 1 Vũ Thị Nhung (NT) Trần Thị Hằng (Thư ký)
2	Báo cáo thường niên ; Trang Web về nội dung công khai	Nhóm 2 Phạm Thị Quỳnh Ngọc (Nhóm trưởng) Phạm Tuyết Thu (Thư ký) Bùi Đức Chung (Ủy viên) Quàng Thị Kim (Ủy viên) Lò Thị Thúy Nga (Ủy viên) Lê Thị Mai Hương (Ủy viên)
3	Các nội dung công khai khác trong hoạt động giáo dục nhà trường	Nhóm 3 Vi Hà Thanh (Nhóm trưởng) Nguyễn Đức Biên (Ủy viên) Hoàng Thị Quế Anh (Thư ký) Nhóm 4 Phạm Thị Bầy (Nhóm trưởng) Nguyễn Xuân Hoàn (Thư ký) Vũ Thị Thu Hằng (Ủy viên)
4	Công khai về tài chính (công khai về các khoản đóng góp tự nguyện từ cha mẹ học sinh) thời gian hàng kì báo cáo các cha mẹ học sinh và các kỳ họp đầu năm, giữa năm và cuối năm học, công khai tài chính năm 2023.Công khai về kế hoạch vận động tài trợ dự toán các khoản chi năm 2024 - 2025;	Nhóm 5 Nguyễn Thị An (Nhóm trưởng) Ngô Thị Ngân (Ủy viên)